D-lui Ioan Moșoiu și d-șora Eleonora Stănescu și-au celebrat cununia în ziua de 30 Noembrie c. în Huși, România. — Le urăm viață fericită!

—x—

Precum am anunțat, societatea filarmonică din Brașov va da cu concursul reuniunii de cântări (Männergesangverein) și a corului său mixt, sub conducerea d-lui A. Brandner în 5/17 Decembrie 1886, în sala otelului Nr. I un concert cu ocaziunea aniversării de 100 ani a zilei născerii renumitului compozitor Carl Maria de Weber (născ. în 18 Dec. 1786). Programul concertului este următorul: 1. Overtură pentru clarinet și orchestra. Opus 74 (d. W. Janota) 3. Piesă de concert (F moll.

m'am decis să vinde în timpul câtă va dura sezonul și „en detail” în localul

**D-lor Mutzig & Slaminek**

Strada Teatrului.

Comandă pentru provincie efectuează prompt dela 1/2 Kilo în sus cu rambursă.

Brașov, 1 (13) Decembrie 1886. Cu totă stima

**Nicolae N. Bidu.**

**Avis important!**

**Anunț.**

Subsemnatul după o prăcă de sodalitate în meseria croitoriei fine de vestimente bărbătești în timpul de 5 ani de zile; după un studiu de croielă în școala specială:

**FACH-SCHULE, din Viena,**

primind concesiunea a lucra meseria de croitorie fină, de sine-mi am deschis:

**Atelierul meu în Târgul-grâului Nr. 558.**

în curte îndărăt, catul prim.

Încunoscințez on. publică că primesc în atelierul meu comande pentru tot felul de vestimente bărbătești, asigurându că le voi executa în modul așteptat, cu totă promptitudinea și după moda cea mai nouă.

Prețurile vor fi cele mai moderate; mă recomand on. public.

Brașov, 2 (14) Decembrie 1886.

**Teodor Ploscă,**

croitor, în Târgul-grâului, Nr. 558.

**Mersul trenurilor**

Valabil dela 1 Octombrie st. n. 1886.

pe linia Predeal-Budapesta și pe linia Teiuș-Arad-Budapesta a calei ferate orientale de stat reg. ung.

Predeal-Budapesta Budapesta-Predeal Teiuș-Arad-Budapesta Budapesta-Arad-Teiuș.